
UCHWAŁA NR XI/94/2019
RADY GMINY STANISŁAWÓW

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
poz. 506 ze zmianami), art. 211, 212, 217 ust. 2 pkt 6, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 869 ze zmianami), Rada Gminy Stanisławów postanawia, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stanisławów na rok 2019 zawartych w tabeli 
Nr 1 do uchwały budżetowej pod nazwą „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2019”,  zmniejszając plan 
dochodów o kwotę 50 000,- zł i jednocześnie zwiększając go o kwotę 2 415 552,69 zł w klasyfikacji 
przedstawionej w tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się dochody budżetu gminy na rok 2019 w łącznej kwocie 35 759 
498,44 zł, z tego:

a) bieżące w kwocie 31 004 184,84 zł

b) majątkowe w kwocie 4 755 313,60 zł

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stanisławów na rok 2019 zawartych w tabeli 
Nr 2 do uchwały budżetowej pod nazwą „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2019”, zmniejszając plan 
wydatków o kwotę 50 000,- zł i jednocześnie zwiększając go o kwotę 1 966 744,68 zł w klasyfikacji 
przedstawionej w tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2019 w łącznej kwocie 38 102 
690,43 zł z tego:

a) bieżące w kwocie 29 111 592,93 zł

b) majątkowe w kwocie 8 991 097,50 zł

§ 3. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 2019  
przedstawionych w tabeli Nr 5 do uchwały budżetowej, zmniejszając plan wydatków o kwotę 50 000,- zł 
i jednocześnie zwiększając go o kwotę 1 847 900,00 zł. 

2. Aktualne brzmienie planu wydatków majątkowych i inwestycyjnych w roku 2019 przedstawia załączona do 
niniejszej uchwały tabela Nr 3 pod nazwą „Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 
2019”.

§ 4. W Uchwale Budżetowej Gminy Stanisławów na rok 2019 Nr III/19/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. ze 
zmianami  § 2 ust 1 pkt 1 i 2, ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 5 otrzymują nowe brzmienie:

1. „Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2 343 191,99  zł, który zostanie sfinansowany przychodami:

1) z planowanych do zaciągnięcia kredytów w wysokości 1 660 000,00 zł,

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 683 191,99 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 846 904,11 zł z tytułu:

1) zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 830 000,00 zł, w tym:

a) kredytów zaciągniętych na rynku krajowym na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 
1 660 000,00 zł,

b) kredytów zaciągniętych na rynku krajowym na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 1 170 000,00 zł,

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 016 904,11 zł,

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą Nr 4 (przychody) .

5. Ustala się limit zobowiązań:

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 1



1) na zaciągnięcie kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty określonej w § 
2 ust. 2 pkt 1, lit. a,

2) na zaciągnięcie kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty określonej w § 
2 ust. 2 pkt 1, lit. b.”

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Zbytek

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 110 880,00

0,00 110 880,00

80101 0,00 110 880,00

0,00 110 880,00

0,00 93 622,11

0,00 17 257,89

razem: 0,00 110 880,00

0,00 110 880,00

754 0,00 35 900,00

0,00 0,00

75412 0,00 35 900,00

0,00 0,00

0,00 35 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

50 000,00 85 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 85 900,00

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 85 900,00

bieżące 30 893 304,84 31 004 184,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

67 200,00 178 080,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 93 622,11

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

0,00 17 257,89

Szkoły podstawowe 90 000,00 200 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 110 880,00

bieżące

Oświata i wychowanie 953 005,00 1 063 885,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 110 880,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Tabela Nr 1 - Dochody budżetu Gminy Stanisławów na 2019 r.

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 1



801 0,00 2 218 772,69

0,00 0,00

80101 0,00 2 218 772,69

0,00 0,00

0,00 2 218 772,69

razem: 0,00 2 254 672,69

0,00 0,00

0,00 2 365 552,69

0,00 110 880,00

(* kol 2 do wykorzystania 

fakultatywnego)

Ogółem: 33 393 945,75 35 759 498,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 953 887,70 2 064 767,70

majątkowe 2 500 640,91 4 755 313,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 886 687,70 1 886 687,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 525 236,70 1 525 236,70

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

0,00 2 218 772,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 525 236,70 1 525 236,70

Szkoły podstawowe 1 565 236,70 3 784 009,39

Oświata i wychowanie 1 565 236,70 3 784 009,39

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

648 205,00 373 205,00 327 505,00 14 600,00 312 905,00 0,00 45 700,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 864,68 7 964,68 7 964,68 0,00 7 964,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 900,00 57 900,00 0,00 0,00

714 069,68 381 169,68 335 469,68 14 600,00 320 869,68 0,00 45 700,00 0,00 0,00 0,00 332 900,00 332 900,00 0,00 0,00

641 205,00 371 205,00 325 505,00 14 000,00 311 505,00 0,00 45 700,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 864,68 7 964,68 7 964,68 0,00 7 964,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 900,00 57 900,00 0,00 0,00

707 069,68 379 169,68 333 469,68 14 000,00 319 469,68 0,00 45 700,00 0,00 0,00 0,00 327 900,00 327 900,00 0,00 0,00

94 505,00 94 505,00 94 505,00 0,00 94 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 964,68 7 964,68 7 964,68 0,00 7 964,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 469,68 102 469,68 102 469,68 0,00 102 469,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 900,00 57 900,00 0,00 0,00

107 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 900,00 107 900,00 0,00 0,00

16 151 768,00 10 676 768,00 9 628 803,00 7 307 833,00 2 320 970,00 749 000,00 298 965,00 0,00 0,00 0,00 5 475 000,00 5 475 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 850 880,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 880,00 0,00 0,00 1 740 000,00 1 740 000,00 0,00 0,00

18 002 648,00 10 787 648,00 9 628 803,00 7 307 833,00 2 320 970,00 749 000,00 298 965,00 110 880,00 0,00 0,00 7 215 000,00 7 215 000,00 0,00 0,00

8 322 898,00 6 447 898,00 6 228 330,00 4 989 186,00 1 239 144,00 0,00 219 568,00 0,00 0,00 0,00 1 875 000,00 1 875 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 880,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 433 778,00 6 558 778,00 6 228 330,00 4 989 186,00 1 239 144,00 0,00 219 568,00 110 880,00 0,00 0,00 1 875 000,00 1 875 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 311,00 78 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 311,00 78 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 435,00 14 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 435,00 14 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 392,00 13 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 392,00 13 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 469,00 2 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 469,00 2 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 919,00 1 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 919,00 1 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Tabela Nr 2 - Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na 2019 r.
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

6060

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 1 380 000,00

przed zmianą 1 380 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 1 380 000,00

przed zmianą 1 380 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4017
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4019
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4117
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4119
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4127

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

354,00 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

354,00 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 945 033,00 1 345 033,00 770 909,00 534 649,00 236 260,00 555 000,00 19 124,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 740 000,00 1 740 000,00 0,00 0,00

6 685 033,00 1 345 033,00 770 909,00 534 649,00 236 260,00 555 000,00 19 124,00 0,00 0,00 0,00 5 340 000,00 5 340 000,00 0,00 0,00

3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 740 000,00 1 740 000,00 0,00 0,00

5 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 340 000,00 5 340 000,00 0,00 0,00

36 185 945,75 28 992 748,25 18 999 133,25 11 674 153,11 7 324 980,14 1 252 500,00 8 430 885,00 90 230,00 0,00 220 000,00 7 193 197,50 7 193 197,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 916 744,68 118 844,68 7 964,68 0,00 7 964,68 0,00 0,00 110 880,00 0,00 0,00 1 797 900,00 1 797 900,00 0,00 0,00

38 102 690,43 29 111 592,93 19 007 097,93 11 674 153,11 7 332 944,82 1 252 500,00 8 430 885,00 201 110,00 0,00 220 000,00 8 991 097,50 8 991 097,50 0,00 0,00

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

4129

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych
po zmianach 0,00

przed zmianą

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach

Wydatki razem:

po zmianach 1 680 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6050

przed zmianą 1 680 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XI/94/2019

Rady Gminy Stanisławów

z dnia 25 listopada 2019r.

w złotych

Plan wydatków 

majątkowych i 

inwestycyjnych 

realizowanych 

tylko w 2019 roku

Plan wydatków 

majątkowych  

przypadający na 

rok 2019, 

realizowanych w 

ramach 

inwestycji 

wieloletnich 

ujętych w WPF

Źródła  

finansowania

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 010 01010 6050

Rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie 

gminy (Stanisławów, ul. 

Armii Krajowej i Miła, 

Prądzewo-Kopaczewo)

124 000,00 124 000,00 0,00 środki własne

2 600 60016
Budowa dróg gminnych  w 

tym:
687 390,00 407 390,00 280 000,00

2.1 600 60016 6050

Budowa nowych odcinków 

dróg o nawierzchni twardej, 

w tym wykonanie 

dokumentacji projektowo 

kosztorysowej

344 390,00 344 390,00 0,00
środki własne (w 

tym fundusz sołecki 

- 71 307,50 zł)

2.2 600 60016 6050

Odwodnienie ul. Kwiatowej 

i Polnej na osiedlu w 

Stanisławowie

63 000,00 63 000,00 środki własne

2.3 600 60016
6057 

6059

Przebudowa ul. Ceglanej i 

Targowej w miejscowości 

Stanisławów

280 000,00 280 000,00

dofinansowanie ze 

środków LGD -136 

825 zł, środki 

własne - 143 175 zł

3 801 80101
6057 

6059

Termomodernizacja 

budynków Szkoły 

Podstawowej i sali 

gimnastycznej w 

Stanisławowie

1 380 000,00 1 380 000,00

środki własne - 306 

923,60 zł plus 

środki z UE - 1 073 

076,40 zł

3 754 75412 6220 Dotacja celowa na 0,00 0,00 środki własne 

  Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 2019

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa     zadania 

Planowane 

wydatki 

majątkowe i 

inwestycyjne w 

roku 2019 

ogółem

w  tym

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 754 75412 6230

Dotacja celowa na budowę 

garażu i rozbudowę budynku 

remizy dla OSP w 

Stanisławowie - prace 

budowlane (wylanie 

fundamentów)

220 000,00 0,00 220 000,00 środki własne

5 801 80101 6050
Rozbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej w Ładzyniu
385 000,00 385 000,00 środki własne

6 801 80104 6050

Budowa budynku 

przedszkola w 

Stanisławowie

5 340 000,00 0,00 5 340 000,00

dotacja z UMWM - 

2 218 772,69 zł; 

środki własne - 1 

461 227,31 zł; 

kredyt - 1 660 000 

zł

7 900 90001 6230

Wsparcie programu budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków - dotacje celowe dla 

mieszkańców gminy

21 000,00 21 000,00 środki własne 

8 900 90005 6059

Projekt partnerski - "Energia 

dla przyszłości - odnawialne 

źródła energii w gminach 

wschodniego Mazowsza: 

Dobre, Jakubów, 

Stanisławów i Stara 

Kornica"

20 000,00 20 000,00 środki własne

9 900 90015 6050
Budowa nowych punktów 

świetlnych na terenie gminy
150 777,50 150 777,50

środki własne (w 

tym fundusz sołecki 

- 100 777,50 zł)

10 921 92109 6050

Wykonanie 

termomodernizacji 

budynków świetlic wiejskich 

stanowiących własność 

gminy (w tym świetlicy w 

Wólce Czarnińskiej)

70 530,00 70 530,00
środki własne (w 

tym fundusz sołecki 

- 18 530 zł)

11 754 75404 6220

Dotacja celowa na zakup 

samochodu osobowego typu 

SUV w wersji 

nieoznakowanej oraz 

samochodu osobowego 

segmentu C w wersji 

oznakowanej dla KPP w 

Mińsku Mazowieckim

5 000,00 5 000,00 środki własne

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

12 010 01042 6050

Przebudowa drogi gminnej 

stanowiącej dojazd do 

gruntów rolnych w 

miejscowości Cisówka, gm. 

Stanisławów

267 500,00 267 500,00
dotacja z UMWM - 

125 000,-  środki 

własne - 142 500,- 

13 801 80101 6050

Zakup i montaż kotła 

olejowego w budynku 

Szkoły Podstawowej w 

Pustelniku

90 000,00 90 000,00 środki własne

14 801 80101 6050

Wykonanie siłowni 

zewnętrznej przy Szkole 

Podstawowej w Ładzyniu

20 000,00 20 000,00
środki z grantu z 

PSE

15 754 75412 6060

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP w Pustelniku

0,00 0,00

16 754 75412 6060

Zakup sprzętu 

specjalistycznego dla 

jednostek OSP z terenu 

gminy

107 900,00 107 900,00
środki z UMWM - 

85 900 zł; środki 

własne - 22 000 zł

17 926 92601 6050

Modernizacja kompleksu 

sportowego przy ul. Armii 

Krajowej w Stanisławowie

102 000,00 102 000,00
środki z UMWM - 

70 000 zł; środki 

własne - 32 000 zł

8 991 097,50 2 595 320,00 6 395 777,50

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 3



w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 2 3 4

1. Dochody 35 759 498,44

2. Wydatki 38 102 690,43

3. Wynik budżetu -2 343 191,99

3 846 904,11

1
Wolne środki, o któruch mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy w tym:
950

1 016 904,11

1.1 na pokrycie deficytu 683 191,99

2

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym  w tym:
952

2 830 000,00

2.1

Pożyczki z WFOŚiGW na sfinansowanie 

rozbudowy sieci wodociągowej na terenie 

gminy 0,00

2.2

Kredyt na sfinansowanie budowy 

przedszkola w Stanisławowie zaciągnięty 

w bankach wyłonionych w drodze 

przetargu 1 660 000,00

2.3

Pożyczki z EFRWP na sfinansowanie 

przebudowy Szkoły Podstawowej w 

Ładzyniu 0,00

2.4
Pożyczki z EFRWP na sfinansowanie 

budowy drogi gminnej
0,00

2.5

Kredyt na spłatę wcześniej zaciagnietych 

pożyczek i kredytów zaciągnięty w 

bankach wyłoninych w drodze przetargu 1 170 000,00

1 503 712,12

1.
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów,  z tego:
992

1 503 712,12

1.1 Spłaty otrzymanych pożyczek 1 165 162,12

1.2 Spłaty otrzymanych kredytów 338 550,00

Rozchody ogółem:

Tabela  Nr  4

do Uchwały Nr XI/94/2019

Rady Gminy Stanisławów 

 z dnia 25 listopada 2019r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Przychody ogółem:

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany zawarte w niniejszej uchwale dotyczą zadań własnych i zwiększają budżet po stronie dochodów o
kwotę 2 365 552,69 zł, natomiast po stronie wydatków o kwotę 1 916 744,68 zł.

Dochody

Zmiany po stronie dochodów, zawarte w tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na 2019 r.”
wynikają ze zwiększenia i zmniejszenia dotacji otrzymanych z Województwa Mazowieckiego na
następujące cele:

1) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:
- rozdz. 75404 – ze względu na podpisanie aneksu do umowy na dofinansowanie zakupu

samochodu dla KPP w Mińsku Mazowieckim zmienia się nazwę zadania w § 6220 na „Dotacja celowa na
zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji nieoznakowanej oraz samochodu osobowego segmentu C
w wersji oznakowanej dla KPP w Mińsku Mazowieckim”.

– rozdz. 75412 – zmniejsza się plan dotacji o kwotę 50 000,- zł przyznanej na zakup lekkiego
samochodu bojowego dla jednostki OSP w Pustelniku. W związku brakiem pozyskania dodatkowych
środków zewnętrznych Gmina rezygnuje z tego zadania.

Wprowadza się do budżetu kwotę 85 900,- zł z tytułu dotacji przyznanej z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na zakup sprzętu specjalistycznego oraz odzieży
ochronnej dla jednostek OSP z terenu gminy.

2) dział 801 – Oświata i wychowanie:

- rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – zwiększa się plan dochodów o kwotę 110 880,- zł z tytułu

przyznanej dotacji ze środków UE oraz budżetu państwa na projekt „Rozwój edukacyjny dzieci ze

szkół podstawowych w Gminie Stanisławów"

- rozdz. 80104 - Przedszkola - zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 218 772,69 zł z tytułu

otrzymanego wsparcia finansowego z Samorządu Województwa Mazowieckiego na budowę

przedszkola w Stanisławowie. Środki pochodzą z "Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego„.

Wydatki

Zmiany po stronie wydatków, zawarte w tabeli nr 2 „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na 2019 rok”
wynikają ze zwiększenia oraz zmniejszenia dotacji na zadania bieżące i majątkowe gminy i dotyczą:

1) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – rozdz. 75412 –

Ochotnicze straże pożarne – zmniejsza się plan wydatków w § 6060 o kwotę 50 000,- zł (zakup

lekkiego samochodu bojowego dla OSP w Pustelniku) i jednocześnie zwiększa się plan

wydatków w tym paragrafie o kwotę 107 900,- zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu

specjalistycznego oraz odzieży ochronnej dla jednostek OSP z terenu gminy (dron z kamerą

termowizyjną, zestaw narzędzi hydraulicznych, sprężarka elektryczna stacjonarna). Ponadto

zwiększa się plan wydatków o kwotę 7 964,68 zł w § 4210 z przeznaczeniem na zakup

materiałów i wyposażenia niezbędnych do bieżącego funkcjonowania jednostek OSP.

2) dział 801 – Oświata i wychowanie:

- rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – zwiększa się plan wydatków o kwotę 110 880,- z

przeznaczeniem na dodatkowe zajęcia dla uczniów ze szkół podstawowych, w ramach projektu "

Rozwój edukacyjny dzieci ze szkół podstawowych w Gminie Stanisławów". Zajęcia te finansowane

są w całości z pozyskanych środków (UE - 93 622,11 zł, budżet państwa - 17 257,89 zł).

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 1



- rozdz. 80104 - Przedszkola - zwiększa się o kwotę 1 740 000,- plan wydatków inwestycyjnych na

budowę przedszkola w Stanisławowie w związku ze zwiększeniem zakresu robót na 2019 r. Ponadto

w załączonej do niniejszej uchwały Tabeli Nr 3 „Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych

realizowanych w roku 2019” zmieniają się źródła finansowania tego zadania.

W wyniku podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego na

dofinansowanie budowy przedszkola w Stanisławowie i zwolnieniu z tego tytułu własnych środków

zaplanowanych na realizację tego zadania, nie zaciągnięcia planowanych pożyczek w kwocie 450 000,00 zł

(z FOŚiGW oraz EFRWP) oraz innych zmian zawartych w budżecie wynik budżetu (deficyt) zmniejsza się

o 448 808,01 zł, tj. z kwoty 2 792 000,00 zł do kwoty 2 343 191,11 zł.

Wprowadza się do budżetu pozostałe wolne środki w kwocie 1 191,99 zł, które po zmianie stanowią

kwotę 1 016 904,11 zł, z czego na pokrycie deficytu przeznacza się kwotę 683 191,99 zł.

Aktualny plan przychodów i rozchodów na 2019r. przedstawia tabela Nr 4 stanowiąca załącznik do

niniejszej uchwały.

Id: 6FD195E6-BFB9-460D-9BF3-579BA1849AA8. Podpisany Strona 2


		2019-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Zbytek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




